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 Nabór wniosków o przyznanie środków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego na 
kształcenie ustawiczne pracowników i pracodawcy

 
Limit środków, którymi dysponuje PUP Kluczbork wynosi  305.200,00 zł.

Przyjmowanie wniosków będzie prowadzone 
w terminie od 18 do 24 stycznia 2024 r.

  
 Wniosek można składać:

w formie tradycyjnej– papierowej na aktualnie obowiązujących drukach, w siedzibie Powiatowego 
Urzędu Pracy w Kluczborku, ul. Sienkiewicza 22B lub przesyłając pocztą bądź kurierem. W 
przypadku wniosków przesyłanych do urzędu pocztą/kurierem decyduje data wpływu do 
tutejszego urzędu a nie data nadania w placówce pocztowej/kurierskiej;
lub elektronicznie za pośrednictwem portalu praca.gov.pl - Wnioski o usługi i świadczenia
z urzędu → Pismo do urzędu (PSZ-PU). W punkcie 3 pisma: DANE SPRAWY Rodzaj sprawy należy 
wpisać „Wniosek  KFS" → do pisma należy dołączyć zeskanowany, podpisany 
podpisem  kwalifikowanym lub profilem zaufanym wniosek wraz z wszystkimi wymaganymi 
załącznikami ( tylko i wyłącznie w formacie pdf ).

  
  

 Pracodawca ubiegający się w 2024 r. o przyznanie środków KFS 
na finansowanie lub współfinansowanie działań 
na rzecz kształcenia ustawicznego pracowników i pracodawców  

 musi spełnić przynajmniej jeden z poniższych priorytetów.
  

 Priorytety wydatkowania środków KFS ustalone przez Ministra właściwego do spraw pracy
 na rok 2024:

1. Wsparcie kształcenia ustawicznego w związku z zastosowaniem w firmach nowych procesów, 
technologii i narzędzi pracy. * 
2. Wsparcie kształcenia ustawicznego w zidentyfikowanych w danym powiecie lub województwie 
zawodach deficytowych. ** 
3. Wsparcie kształcenia ustawicznego osób powracających na rynek pracy po przerwie związanej ze 
sprawowaniem opieki nad dzieckiem oraz osób będących członkami rodzin wielodzietnych. *** 
4. Wsparcie kształcenia ustawicznego w zakresie umiejętności cyfrowych. **** 
5. Wsparcie kształcenia ustawicznego osób pracujących w branży motoryzacyjnej. ***** 
6. Wsparcie kształcenia ustawicznego osób po 45 roku życia. ****** 
7. Wsparcie kształcenia ustawicznego skierowane do pracodawców zatrudniających cudzoziemców. 
******* 
8. Wsparcie kształcenia ustawicznego w zakresie zarządzania finansami i zapobieganie sytuacjom 
kryzysowym w przedsiębiorstwach. ******** 
  
* należy dołączyć oświadczenie o spełnieniu warunku dostępu do priorytetu tj. w ciągu roku przed 
złożeniem wniosku bądź w ciągu trzech miesięcy po jego złożeniu zostały/zostaną zakupione nowe 
maszyny i narzędzia bądź będą wdrożone nowe technologie i systemy,
a osoby objęte kształceniem ustawicznym będą wykonywać nowe zadania związane

 z wprowadzonymi/planowanymi do wprowadzenia zmianami.
**   należy dołączyć oświadczenie, iż uczestnik kształcenia spełnia warunki dostępu do priorytet tj. 
forma kształcenia ustawicznego, którą zostanie objęty dotyczy zawodu deficytowego określonego

 w dokumencie „Barometr zawodów 2023" dla powiatu kluczborskiego lub województwa opolskiego.
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*** należy dołączyć oświadczenie, iż uczestnik kształcenia spełnia warunki dostępu do priorytet tj. w 
ciągu roku przed datą złożenia wniosku podjął pracę po przerwie spowodowanej sprawowaniem opieki 

należy dołączyć oświadczenie, iż uczestnik kształcenia spełnia warunki dostępu do nad dzieckiem / 
priorytetu tj. jest członkiem rodziny wielodzietnej oraz na dzień złożenia wniosku posiada Kartę Dużej 

 Rodziny, bądź spełnia warunki do jej posiadania.
**** , a należy dołączyć oświadczenie, iż uczestnik kształcenia spełnia warunki dostępu do priorytetu

 jego wykonywana praca jest ściśle związana z tematyką wnioskowanego szkolenia.
***** należy dołączyć oświadczenie, iż uczestnik kształcenia spełnia warunki dostępu do priorytet tj. 
przeważający kod PKD prowadzonej działalności to jeden z wymienionych: 29.10B, 29.10C, 29.10D, 29.10

 E, 29.20Z, 29.31Z, 29.32Z, 45.20Z.
****** należy dołączyć oświadczenie, iż uczestnik kształcenia spełnia warunki dostępu do priorytet tj. 

 na dzień złożenia wniosku ukończył 45 r.ż.
******* należy dołączyć oświadczenie, iż uczestnik kształcenia spełnia warunki dostępu do priorytetu tj. 

 zatrudnia cudzoziemców.
******** należy dołączyć oświadczenie, iż uczestnik kształcenia spełnia warunki dostępu do priorytetu, 

 a jego wykonywana praca jest ściśle związana z tematyką wnioskowanego szkolenia.
  
  
  

 Przy rozpatrywaniu wniosków PUP Kluczbork uwzględnia:
 

zgodność dofinansowywanych działań z ustalonymi priorytetami wydatkowania środków KFS na 
dany rok;
zgodność kompetencji nabywanych przez uczestników kształcenia ustawicznego
z potrzebami lokalnego lub regionalnego rynku pracy;
koszty usługi kształcenia ustawicznego wskazanej do sfinansowania ze środków KFS 
w porównaniu z kosztami podobnych usług dostępnych na rynku;
posiadanie przez realizatora usługi kształcenia ustawicznego finansowanej
ze środków KFS certyfikatów jakości oferowanych usług kształcenia ustawicznego;
w przypadku kursów-posiadanie przez realizatora usługi kształcenia ustawicznego dokumentu, na 
podstawie którego prowadzi on pozaszkolne formy kształcenia ustawicznego;
plany dotyczące dalszego zatrudnienia osób, które będą objęte kształceniem ustawicznym 
finansowanym ze środków KFS;
możliwość sfinansowania ze środków KFS działań określonych we wniosku,
z uwzględnieniem limitów środków KFS.

  
  
  
  

 UWAGA !
 

W ramach środków z KFS nie można ubiegać się o sfinansowanie kosztów przejazdu, 
zakwaterowania i wyżywienia związanych z kursem, studiami podyplomowymi lub egzaminem.

  
  

 Identyfikator gminy (potrzebny przy składaniu formularza pomocy de minimis):
  

 POWIAT KLUCZBORSKI 1604
  160401 3 1. Gminy Byczyna

Byczyna - miasto  160401 4 
Byczyna - obszar wiejski   160401 5 

   160402 3 2. Kluczbork
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Kluczbork – miasto  160402 4 
Kluczbork - obszar wiejski   160402 5 

  160403 2 3. Lasowice Wielkie
  160404 3 4. Wołczyn

Wołczyn - miasto  160404 4 
Wołczyn - obszar wiejski   160404 5 
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Wniosek o przyznanie środków KFS .docx (docx, 106 KB)
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